14¿ Xovvrat, ovrats xal ini T¿v àntXtvd'iparv. "Ofrev

tí fiiv naïSas íxovatv oi antXtí&epoi xai xXroo-
14c vo/iovoiv avrovs, ànoxXeiovai tov патрюга. Ei
Si fir) 5vTan> naiSatv fj ànoxXtjpovèftotv ytro-
fit'vatv oí nárpaivts íX&aiai, хата ßa&ftov xaXti-
e&aoav tis ттр> oioiav ràv ¿niXtvS'épatv riôv
xexnjftivoiv oioiav vnepßaivovaav ттр>nocÓTi¡ra
тагу ixaxbv vo/iiOfiararv, iva npánoi avrol oí

(l) omissi videntur lï
,

qui ex libera marre nati in servi-
tuUm abierunt, eecundum Intt. 3, t, 10 (2) ad § 11
et IIa e

/. Inst 3
,

S
,

10 (S) ex Intt. 3
,

1
,
S tupplen-

dum videtur: sin auttm eine liberie deeeeeerint, e
i

qui-
dem inteetati, ad omnem hereditatem patronoe patro-
nasque vocavimus (4) SiaSofflS Reitx

patronorum iura adversus reliquos libertos esse
9a velit. Atque s

i

qtàdem liber tits libertave mino
rem С aureorvm substantiam habet, huius quanti-
talis rationem constitutio non habet, sed permittit
eis testan, quemadmodum voluerint: quod л intestati
et sine liberis decesserint ii qui minorem centum
aureorvm substantiam habent, patronis ab intestate
10 successionem tribuit. Si vero eorum, qui mato-
rem С aureorvm substantiam relinquunt, liberi ex-
tant sive nepotes sive pronepotes sive abnepotes,
masculi femxnaeve, per mascuUni aut feminini sexus
personas descendentes, quotcumque sunt, sive ante
parentes manumissi sive una cum eis sive etiam
post eos manumissi sive etiam post manumissionem
nati, eos ad libertorum successionem vocat, quia et
natura aequum est ¡iberos in bona parentum suc-
10a cederé. Etentm lex XII tabularían cum ¡iberos
in potestate ¡iberti invenit, patronis nihil praestitit,
praetor au tern extantibus liberis ¡iberti sive potes-
tati subiectis sive emancipates patronum ad impu-
10b gnandum testamenlum non vocat. tíos igitur
secuta etiam praesens constitutio, quando invenerit
¡iberos ¡iberti libertaeve, nullum ius patronis libe-
risve eorvm ex iure ab intestato successions prae-
stat, sed ¡iberos libertorum ad eorum successionem
vocat, etsi in Servitute nati cum ipsis manumissiil sint. Quin etiam non turn solum eos vocat,
cum extant tantummodo ti, qui in Servitute nati
una cum patre vei etiam matre manumissi sunt,
ted etiam si alios ¡iberos habet libertus iibertave, qui
post manumissionem vei ex eodem vei ex alio matri-
11a monto nati sunt, simul omnes vocat. Et quod

mirabiltus est, etiam ipsos ¡iberos ad mutuam suc
cessionem vocari constitutio wit, induiget avtem
etiam iiberto libertaeve ¡iberorum suorum successio
nem, quemadmodum ingenuorum patres matresque
ad ¡iberorum hereditatem vocantur, et in his casi-
bus ius patroni cessare wit, ut et libertis iibertabus-
que liberi heredes existant, et ipsi liberi sibi in-
vicem et liberis parentes, пес umquam patronorum
successions locus sit, si tales personae extant.
12 His de Us qui intestati mortuntur constitutes
transit etiam ad libertos, qui testamentum fecerint,
et iubet , si liber os suos tiberti libertaeve heredes
scripserint, jpatronorum successionem omnino ces-
13 sore. St vero ¡iberos exheredaverint, si quidem
iniuste, Ш etiam testamentum per querellant rescin-
datur (nam haue quoque constitutio quibuscumque
liberis iibertorum tribuit), rursus patronorum suc
cessionem cessare wit, quasi ab intestato libertus
14 decesserit et liberi ab intestato e